
"MEPUBLICA DEL KCUADOR 

UP ORNEMEN DENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. W.l.lola» 269 9 

Oswaldo Rojas Re A ABR + 17 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de le 
escritora plíblica de constitución de la compañía OSM S.A, otorgada 
ente el Yetario Yigísico Sexto del Distrito Metropolitano de Quito 
el 9 de neptientbre de 1999, con la selícitud para sy aprobación; 

QUE el Departamento Jerfódico de Conpuñfas, uediente Memorando 
dos DIC,99,1916 de 18 de octubre de 1990, ha exitido fnforme 

A favorable pera la aprobación solicitada; 

EN ajercicia de ses atribuciones conferidas mediante Resolución 
No, ADM,.90039 de 26 de abril de 199%; 

r> RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constítución de la compañia  OSÉM 
S.eh,, con donmícilio en el Vistrito Metrepelitano de Quito en los 
tllrninon constantes en la referida escritura; y, dinpontr que «un 
extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de las 
poribtñces de muayor circulación en el Distrito Metropolitano de 

to. 

ARTICOLO SEGUNDO, > DISPONER3 a) Que el MXotario Vigésimo Sexto del 
Distrito Metropolitano de Quítes tone nota al murgen de la matriz 
do la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución;  b) Que el Registrador Mercantíl del Distrito 
Metropolitano de Quito: inscriba ls referida escritura y esta 

e Resolucifas y, <) Cue díchos funciocasrios alenten rasña de enn 
anotaciones, 

Cuuplida con lo anterior, remítase a oste Despacho copia cortificada 
de la escritura plíblica respectiva, 

COPRINTODESE,.- DADA y firaada en sel Distrito Yetropolitano de 

] Gon esia fecha queda IN ITA la pre- 
sente Resolución, bajo el'N*_ 262 ara 
del REGISTRO MERCANTIL, Torno LyZL. - 
se dá asf cumplimiento a lo dispuesto ely? - 
misma, de conformidad a lo establésido €. 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 197-, 

publicado en el Registro Oficial 8789 del 29 
de Agosto del mismo año. 

     

   

    

    

    

 


